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Protokół nr 4/24  

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych,  

które odbyło się 23 września 2024 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

• 12 radnych Rady Gminy Buczkowice, członków Komisji Budżetu (…): Stefania Byrdy, Jerzy 

Jakubiec, Monika Knapek-Skrok, Izabela Lalik, Walery Majcherczyk, Mieczysław Moczek, Jan 

Świerczek, Zdzisław Świerczek, Piotr Tlałka, Michał Wandzel, Magdalena Wrona, Roman 

Wrona,  

• Wójt Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• starszy inspektor Urzędu Gminy Buczkowice, Pani Ewa Matera, 

• protokolant: Natalia Górna-Gawron, podinspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wypracowanie stanowiska w kwestii stawek podatków lokalnych w gminie Buczkowice na rok 

2025.  

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej województwu śląskiemu, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

3) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radny Jan Świerczek, otworzył posiedzenie 

Komisji o godz. 15.04, stwierdził prawomocność podejmowanych decyzji (w momencie otwarcia 

posiedzenia obecnych było 12 członków Komisji) i przedstawił porządek obrad.  

Wójt Gminy złożył wniosek o zmianę w porządku obrad i dodanie w punkcie 3, po podpunkcie 3-1 

podpunktu 3-1-a projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności obwodu 

czerniowieckiego w Ukrainie. Wobec powyższego Radny Jan Świerczek poddał pod głosowanie 

wniosek. 

 



W wyniku głosowania radni przyjęli wniosek – głosowało 12 radnych, w tym 12 za. 

 

Ad.2. Wypracowanie stanowiska w kwestii stawek podatków lokalnych w gminie Buczkowice na rok 

2025. 

Wójt Gminy przedstawił nowe, proponowane stawki podatkowe. Podkreślił, że są niższe niż obecnie 

obowiązujące w gminach ościennych. Poinformował, że dochód z podatków i opłat lokalnych to 

obecnie ponad 6 mln zł. Jeśli podatki nie zostaną podniesione, to skutkiem będzie dochód utracony 

(zmniejszona zostanie subwencja wyrównawcza). 

Radny Jan Świerczek powiedział, że przyjęcie w poprzednim roku podwyżki 3% dało sumę 600 tys. zł 

dochodu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że wzrost stawek maksymalnych jest na poziomie 2,7%-2,8%, jeśli 

zostałoby założone podwyżki 3% to w niektórych podatkach byłby to zbyt duży wzrost. Powiedział, że 

nie chce obciążać mieszkańców, a stawki podatkowe w gminie Buczkowice i tak są na niskim 

poziomie. Zdaje sobie również sprawę, że od 1 września zostały podniesione o 5 zł opłaty za śmieci, 

ale wszystko idzie do góry i gmina również musi zrobić ten ruch. Można nie podnosić podatków, ale 

skutkiem będzie wspomniany dochód utracony. Do czasów pandemii co dwa lata były podnoszone 

podatki. Na przykładzie pierwszej tabeli – budynki mieszkalne – odniósł się do gminy Wilkowice, 

gdzie stawka jest najwyższa - to 1,19 zł i zestawił to z gminą Łodygowice, gdzie stawka to 1,05 zł, przy 

czym jest to stawka obecnie obowiązująca i pewnie będą ją w tym roku podnosić. Zaproponował, 

aby dać stawkę 1,05 zł bo i tak będzie ona najniższa z gmin ościennych. Tutaj odniósł się do 

podniesienia procentowego, że gdyby stawka była ustalana procentowo, to będzie to bardzo mała 

kwota. 

Radny Mieczysław Moczek zapytał, jaki dochód będzie z podniesienia do tej kwoty. 

Wójt Gminy odpowiedział, że trzeba byłoby to procentowo policzyć, trzeba najpierw policzyć jaki to 

jest procent wzrostu. 

Radna Magdalena Wrona dopowiedziała że byłoby to 18 zł wzrostu na budynku o powierzchni 

200m2. 

Wójt Gminy potwierdził i dodał że to wzrost roczny. Kolejna stawka podatkowa budynki i lokale 

związane z działalnością gospodarczą. Gmina Wilkowice ma najniższą stawkę 30 zł, gmina 

Łodygowice 31,99 zł, a gmina Lipowa 32 zł. Padła propozycja, aby zrównać kwotę z wilkowską czyli 

30 zł. Założone jest jednak, że ościenne gminy i tak będą podwyższać swoje podatki na wyższe 

poziomy. Podkreślił, że dają one duży dochód razem z pozycją grunty, zabudowania i grunty związane 

z działalnością gospodarczą. Mają one dość duży udział w dochodzie. 

Radna Magdalena Wrona zapytała, czy hale płacą ten podatek. 

Wójt Gminy potwierdził. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że wie, że podatki trzeba podnieść, ale nie zgadza się na kwotę 30 

zł. 

Wójt Gminy powiedział, że jest to propozycja i jest to podniesienie do 30 zł maksymalnie. 27,72 zł 



jest obecnie i byłby to wzrost o 2,28 zł. 

Radny Jan Świerczek zwrócił uwagę, że przedsiębiorcy są nękani różnymi podatkami: dochodowy, 

zdrowotny, dla niepełnosprawnych, VAT. Dodatkowo najniższa płaca od nowego roku też idzie do 

góry. Duże zakłady zwalniają pracowników, bo nie są w stanie tego udźwignąć. Powiedział, że 

czasami większy obrót zrobi się ilością płacących podatki niż podwyżkami. Zauważył, że 

przedsiębiorcy z innych gmin przychodzą rejestrować swoje działalności do gminy Buczkowice, bo 

tutaj są niższe stawki podatkowe. Powiedział, że jeśli trzeba podnieść, to żeby nie podnosić zbyt 

wysoko. Podał propozycję podniesienia podatku o 1,50 zł, bo podwyżka o ponad 2 zł to 

zdecydowanie za dużo. 

Radny Zdzisław Świerczek zwrócił uwagę, że nawet po proponowanej podwyżce, gmina będzie 

najtańsza. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że czasami minimalnie większa marża daje ten sam efekt. Podkreślił, 

że może dojść do tego, że nie będzie się opłacało zakładać działalności. 

Wójt Gminy powiedział, że nie chce uderzać w przedsiębiorców, ale nawet po proponowanej 

podwyżce stawka ta będzie niska więc dobrze by było, żeby podnieść ją do jeszcze obowiązującej 

stawki wilkowskiej, dotychczas najniższej z ościennych gmin. Podnosząc podatki trzeba mieć na 

względzie zarówno przedsiębiorców jak i interes gminy, żeby nikt nie zarzucił gminie, że nie 

podniosła podatków. Zaproponował żeby jednak zostać przy podwyżce na kwotę 30 zł. 

Radny Jan Świerczek podkreślił, że w zeszłym roku podatki zostały podniesione o 3%, a w tym prawie 

o 8%. 

Radna Magdalena Wrona podkreśliła różnice w podatkach między podatkiem od powierzchni 

mieszkaniowej a podatkiem od powierzchni z działalności gospodarczej. 

Wójt Gminy podkreślił, że jeśli chodzi o stawki podatkowe to i tak odstajemy w porównaniu do 

innych gmin. 

Radny Michał Wandzel zapytał, jak to się ma do polityki gminy, dlaczego planowana jest aż tak duża 

podwyżka. Podwyżka jak najbardziej, ale nie aż tak duża. 

Wójt Gminy odpowiedział, że podwyżka jest potrzebna, żeby nikt nie zarzucił gminie dochodu 

utraconego. Można byłoby podnieść wyżej podatki, ale gmina tego nie zrobiła. Np. podatek od 

środków transportu jest u nas najniższy i wiele firm rejestruje się w naszej gminie ze względu na to. 

Także otwartość pracowników udzielających informacji i służeniu pomocą jest mocną stroną gminy. 

Radny Zdzisław Świerczek zaproponował obniżenie proponowanej stawki na 29,80 zł. 

Radny Michał Wandzel zapytał, czy są podane stawki minimalne, skoro wcześniej była podwyżka 3% i 

subwencje spływały, to dlaczego teraz podwyżka ma być tak wysoka. 

Radna Magdalena Wrona zapytała czy podwyżka będzie od nowego roku i jaka jest wizja wydania 

tych dodatkowych pieniędzy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że do budżetu jest uchwalany wskaźnik wzrostu wynagrodzeń, 

proponowany wzrost 8%-10%,  wzrost kosztów utrzymania gminy – planowany wzrost 2-3% 

wydatków, wzrost z podatków wejdzie do budżetu. Podane propozycje są oparte o analizy gmin 



ościennych, w których podatki i tak są wyższe i zaproponował 29 zł. 

Radny Mieczysław Moczek poparł słowa Pana Wójta, że podatki są podnoszone, a i tak są najniższe i 

zapytał, czy obniżenie proponowanej wysokości podatku o 1 zł coś da. 

Radny Jan Świerczek wyraził niepokój, że skoro wcześniej podwyżka wynosiła 3%, to dlaczego w tym 

roku wynosi aż 8%? 

Radny Jerzy Jakubiec sprostował, że przeanalizował podatki zeszłoroczne i ich podwyżkę i był to 

przedział między 5%-8% i poprosił Panią Skarbnik o potwierdzenie. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że w poprzednim roku podatki były podniesione nawet o ok. 10%. 

Wójt Gminy podkreślił, że w zeszłym roku podniesienie stawek podatków było niższe. 

Radny Jerzy Jakubiec zaproponował stawkę 29,00 zł. 

Wójt Gminy zaproponował 29,30 zł. Jest to stawka poniżej 30 zł, argumentując, że jest to stawka i tak 

niższa niż najniższa z gmin ościennych (wilkowska), wtedy kwota dochodu zmniejszy się o ok. 77 tys. 

Radny Jan Świerczek podał dwie propozycje – 29,30 zł albo 30 zł. 

Radny Mieczysław Moczek zapytał, czy podnosząc tylko nieznacznie podatki do góry uda się uzyskać 

pełne kwoty dotacji. 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że jeśli stawki nie będą podniesione, albo podniesione za mało, to może 

skutkować to ograniczeniami subwencji wyrównawczych i jeśli gmina nie podnosiła podatków do 

stawek maksymalnych to może być, że nie otrzyma pełnych dotacji. 

Wójt Gminy zaproponował stawkę 29,30 zł. 

Radny Jan Świerczek poddał pod głosowanie stawkę 29,30 zł. 

 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali powyższą stawkę – głosowało 12 radnych, w 

tym 11 za, 1 przeciw 

 

Wójt Gminy odczytał kolejny przedmiot opodatkowania czyli budynki zajęte na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym i powiedział, że z 

tego tytułu gmina nie ma dochodu. 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że stawka musi być podniesiona, jednocześnie potwierdzając słowa Pana 

Wójta, że gmina nie ma z tego tytułu żadnego dochodu.  

Wójt Gminy zaproponował kwotę 13 zł podwyżki za pełną aprobatą członków Komisji; kolejny 

podatek na budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, to m.in. ośrodki zdrowia, 

zaproponował stawkę 6,30 zł również zaakceptowany. Kolejny podatek: budynki gospodarcze oraz 

garaże poza budynkami mieszkalnymi, który nie przynosi dużego dochodu, zaproponował 7,28 zł-

7,30 zł (5% podwyżki) podkreślając, że i tak jest to najniższy podatek, bo w gminach ościennych 

najniższy to 10 zł. 

Wójt Gminy wyczytał kolejny przedmiot opodatkowania: pozostałe budynki. 



Skarbnik Gminy doprecyzowała, że chodzi m.in. o budynki letniskowe. 

Wójt Gminy zaproponował kwotę 10,20 zł. 

Radny Jerzy Jakubiec zaproponował kwotę 10,50 zł. 

Wójt Gminy zaakceptował propozycję kwoty 10,50 zł i przeszedł do kolejnego podatku: grunty 

zabudowane (tereny mieszkaniowe), stawka dotyczy wielu mieszkańców i jest ściśle powiązana z 

budynkami mieszkalnymi, podał proponowaną kwotę 0,55 zł. 

Radny Jerzy Jakubiec zauważył, że jest to 7 groszy podwyżki i będzie to najbardziej odczuwalny 

wzrost, bo odczują go wszyscy mieszkańcy. 

Wójt Gminy stwierdził, że nie jest to najwyższa podwyżka, ale dla mieszkańców będzie to i tak bardzo 

odczuwalny wzrost. 

Skarbnik Gminy sprostowała, że podatek dotyczy tylko tego, co jest zabudowane na działce. 

Wójt Gminy wymienił kolejny podatek, grunty związane działalnością gospodarczą i podał propozycję 

podwyżki na 1,25 zł; następnie drogi, które są zwolnione z podatku; później grunty pod wodami 

powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 

sztucznych, gdzie urząd nie ma dochodów, zaproponował 6,50 zł. Kolejne grunty niezabudowane 

objęte obszarem rewitalizacji, skąd również gmina nie czerpie dochodów, propozycja 4,20 zł.  

Po podaniu wszystkich propozycji nowych stawek podatków, Pan Wójt podsumował te propozycje:  

 budynki mieszkalne – 1,05 zł 

 budynki i lokale związane z działalnością gospodarczą – 29,30 zł 

 budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 13 zł 

 budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 6,30 zł 

 budynki gospodarcze oraz garaże poza budynkiem mieszkalnym  - 7,30 zł 

 pozostałe budynki – 10,50 zł 

 grunty zabudowane – 0,55 zł 

 grunty związane z działalnością gospodarczą – 1,25 zł 

 drogi – zwolnione   

 grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych – 6,50 zł 

 grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji – 4,20 zł 

Radny Jan Świerczek zarządził 5 minut przerwy.  

  



Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach.  

Ad. 3-1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 

województwu śląskiemu. 

Wójt Gminy wyczytał pierwszy projekt zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej 

województwu śląskiemu. Powiedział, że jeśli nastąpi przejęcie przez gminę realizacji projektu na 

budowę chodnika od nowego ronda w kierunku Buczkowic po prawej stronie, to województwo 

przekaże pieniądze na ten cel. Pieniądze te będą pochodziły z funduszy, które gmina daje 

województwu. Problem merytoryczny polega na tym, że na części tego odcinka drogi jest teren 

niezabudowany, jest tam prędkość 90km/h, a przy takiej prędkości trzeba byłoby zrobić tam bariery 

energochłonne. Niestety, żeby bariera spełniała swoją rolę, musi mieć minimum 30m, a tego nie uda 

się tam postawić ze względu na dużą ilość dróg wyjazdowych. Na spotkaniu z Zarządem Dróg i 

wydziałem drogowym Urzędu Marszałkowskiego okazało się, że trzeba byłoby zrobić łezkę między 

jezdniami zaraz za rondem, jednak droga jest za wąska i tego również nie uda się wykonać. Poprosił 

aby Rada podjęła uchwałę, o zmianie okresu udzielenia pomocy finansowej. 

Radny Jan Świerczek poddał pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 12 radnych, w tym 

12 za. 

 

Ad. 3-1-a. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności obwodu 

czerniowieckiego w Ukrainie. 

Wójt Gminy wyczytał drugi projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

obwodu czerniowieckiego w Ukrainie z prośbą o wsparcie. Okręg czerniowiecki w Ukrainie zwrócił 

się z prośbą o pomoc, gdyż jest tam duży problem z energią elektryczną, część obwodu ma prąd w 

nocy, część rano i Starosta Bielski zaproponował, aby każda mniejsza gmina zakupiła agregat 

prądotwórczy w kwocie 5500 zł. 

Radny Jerzy Jakubiec dopytał, czy chodzi o rzeczową pomoc. O zakupienie agregatu. 

Wójt Gminy potwierdził. 

Radny Jan Świerczek poddał pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 12 radnych, w tym 

12. 

 

Ad. 3-2, 3-3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice, 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2024. 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w WFP, wg załączników, w tym zwiększenie kwoty o 40 tys. zł na 

wypłatę ekwiwalentów dla 4 jednostek straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych i 



akcjach ratowniczych związanych z powodzią. 

Wójt Gminy dodał, że jest to spowodowane m.in podniesionym ekwiwalentem wg ustawy o strażach 

pożarnych, jest to zwiększenie dotacji celowej dla 4 jednostek OSP o kwotę 19 tys. Zwiększenie 

ekwiwalentu, a przy powodzi koszty poszły jeszcze w górę, w tym kwoty na paliwo, pompowanie 

studni, nieodpłatne badanie wody dla mieszkańców po potwierdzeniu, że studnia była zalana i 

czyszczona przez strażaków. Kwota 5 000 zł dla OSP Buczkowice, OSP Rybarzowice i OSP Godziszka, a 

4 000 zł dla OSP Kalna. 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał, czy przez to, że strażacy uczestniczyli w akcji powodziowej na 

terenie Czechowic-Dziedzic, otrzymają jakieś fundusze z centralnego budżetu. 

Wójt Gminy powiedział, że jest to w ramach ekwiwalentu. Dodatkowo będzie składany wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 20 000 zł na 

uzupełnienie sprzętu, który został uszkodzony przy akcjach ratunkowych związanych z powodzią.  

Skarbnik Gminy odczytała zmiany w WFP oraz autopoprawkę, która mówi, że zwiększa się dochody i 

wydatki budżetu gminy o środki z funduszu pomocy, tj. o subwencję, która wpłynęła dzisiaj i za 

nadanie kodu PESEL oraz dotacje, pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym, w sumie 

jest to kwota – 57 164,73 zł. W związku z pojawiającą się możliwością otrzymania dotacji z 

WFOŚiGW w wysokości maksymalnie do 150 tys. na realizację zadania Zielona przestrzeń przy 

ścieżce pieszo-rowerowej w Rybarzowicach (tj. propozycja Wójta o zrobienie placu zabaw na dole w 

Rybarzowicach), planuje się przeznaczyć w bieżącym roku kwotę ok. 2 500 zł, w 2025 roku ok 150 

tys. środków własnych przy finansowaniu 250 tys. z WFOŚiGW. Dokładne kwoty będą podane na 

następny dzień. W związku z szansą uzyskania dofinansowania ze środków unijnych dla śląskiego 

2021-2027 na zadanie Budowa farmy fotowoltaicznej w gminie Buczkowice w wysokości 

2 081 390,75 zł aktualizuje się kwoty środków przeznaczonych w latach 2024-2026 na ten cel. W 

2024 roku zmniejsza się o kwotę 116 737 zł środki na to zadanie i pozostawia się kwotę 100 tys. W 

2025 roku pozostawiamy kwotę, która jest przeznaczona na ten cel czyli 100 tys. zł. W 2026 roku 

wprowadzamy kwotę 2 348 695,00 zł z czego 1 996 390,75 zł to kwota ze środków Unii Europejskiej,  

352 304,25 zł ze środków własnych. Autopoprawki wprowadzone będą do uchwały na środę. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Świerczek poddał pod głosowanie opiniowanie projektów 

uchwał:  

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice: 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 12 radnych, w tym 

12 za. 

 zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024: 

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 12 radnych, w tym 

12 za. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Radny Jan Świerczek poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 



W wyniku głosowania radni przyjęli protokół – głosowało 12 radnych, w tym 12 za. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

Wójt Gminy rozpoczął dyskusję od podziękowania strażakom z OSP za pomoc przy powodzi. Opisał, 

co działo się z 14 na 15 września po 2 w nocy (z soboty na niedzielę), kiedy wylała rzeka Żylica 

poniżej mostu pomarańczowego w stronę Grapy w Rybarzowicach.  Razem z radnym Panem  

Zdzisławem oglądali uszkodzone ścieżki, teren koło firmy Larix, podtopienia i powalone drzewa w 

Godziszce, zalane drogi. Podkreślił, że w tym czasie kontakt był do poszczególnych strażaków, 

sołtysów, do siebie, tak, aby skoordynować działania na terenie gminy. W Rybarzowicach ponownie 

wyszła kwestia potoku Bruśnik, który wystąpił z brzegu. Złożył podziękowania Panu Marianowi Hołda 

i Grzegorzowi Hołda, którzy wozili piasek ze składu budowlanego w miejsca, gdzie był potrzebny i 

tam był workowany. Poniżej ul. Jaśminowej OSP Rybarzowice i OSP Godziszka sprowadzili Bruśnik do 

koryta. Zauważył, że jeśli chodzi o wylanie Żylicy to wystarczyłoby, gdyby Wody Polskie rozgarnęły 

łachy w potoku. Jeśli Wody Polskie wyrażą zgodę na zrobienie koryta w Żylicy, to uruchomi  się kilka 

koparek, żeby rozgarnąć te płycizny. 

Radny Mieczysław Moczek zadał pytanie czy my jako gmina nie możemy w to sami ingerować np. w 

przypadku intensywnych opadów deszczu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie można, mimo że powiat ogłosił stan klęski żywiołowej, to nie 

możemy nic dodatkowego zrobić. Trzeba naciskać, żeby Wody Polskie zaczęły robić coś z Żylicą, do 

tego kwestia przepustów, rowów, potoku Bruśnik. Trzeba będzie podjąć świadomą decyzję i raz w 

roku sprawdzić drożność rowów, przepustów. Dodał również, że wypłukany przez wodę został 

również odcinek szutrowej ścieżki rowerowej przy ul. Mostowej.  

Radny Mieczysław Moczek złożył podziękowanie dla pracowników UG Pana P. Lubińskiego i Pana M. 

Jakubca, za szybką reakcję w sprawie zwiększenia przepustowości rury na ul. Sasanek. 

Wójt Gminy poprosił, aby zgłaszać informacje do niego lub Pana Marcina Jakubca o uszkodzeniach 

po obfitych opadach deszczu wszystkiego, co dotyczy mienia gminnego, a nie prywatnych posesji.  

Pewne zdarzenia zostały zgłoszone do WFOŚiGW.  

Radny Mieczysław Moczek zapytał o możliwość wycięcia drzew nad ulicą Wiślańską. Powiedział, że 

było to już zgłaszane sołtysowi. Wyjaśnił, że wzdłuż ul. Wiślańskiej drzewa są bardzo nachylone i 

dobrze byłoby je choćby poprzycinać. Kładą się na drogę na wysokości zakładu Prosperplast. 

Wójt Gminy odpowiedział, że musi się zorientować, czyje te drzewa są, bo są one w pasie drogowym. 

Radny Roman Wrona poinformował, że jest to pas drogi wojewódzkiej i oznaczonych do wcięcia jest 

9 drzew. Sprawa toczy się od ponad roku, po dzień dzisiejszy drzewa są nie wycięte i zagrażają 

bezpieczeństwu. 

Wójt Gminy potwierdził, że zostanie wystosowane pismo raz jeszcze, z podkreśleniem, że stwarzają 

one zagrożenie. 

Radny Roman Wrona zauważył, że w Żylicy nigdy nie rosły drzewa i złożył prośbę o wyciągnięcie 

drzew z koryta rzeki, gdyż w okresie silnego spiętrzenia m.in po powodzi, rzeka zbiera je i nanosi je 

na siebie tworząc zatory. 



Wójt Gminy podkreślił, że Żylica jest potokiem górskim, która ma odebrać wodę z gór i w 

uregulowanym korycie przenieść ją do Jeziora Żywieckiego. Zostało wystosowane pismo do Wód 

Polskich, a osobno Pan Wójt poprosił Starostę Bielskiego, aby uruchomił Wody Polskie, żeby zaczęli 

działać. 

Radny Roman Wrona zauważył, że łachy na Żylicy to najlepsze miejsce do wyrzucania śmieci, starych 

leków, eternitu. Wody Polskie mówią, że te płycizny to ozdoba Żylicy. Faktem jest, że się sprząta, a 

jednak mieszkańcy wyrzucają śmieci. 

Radny Zdzisław Świerczek zauważył, że trzeba będzie podsypać dojazdy do pól po powodzi i będzie 

trzeba zrobić porządek z płytami betonowymi, które zostały podmyte w korycie Żylicy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że zgłoszona została ul. Kowalska do podsypania. Gmina to naprawi, część 

jest już w trakcie naprawy, dodatkowo również trzeba będzie podsypać mosty. 

Radny Walery Majcherczyk poruszył temat dotyczący odnawialnych źródeł energii z naciskiem na 

geotermalne źródła. Wstępne analizy wykazały, że na terenie gminy Buczkowice woda termalna jest 

już na wysokości 1000 -1500 m (stosunkowo niska głębokość), co stwarza dobre warunki do celów 

energetycznych, rehabilitacyjnych czy grzewczych. Przedstawił jak rozpocząć proces, aby docelowo 

zmniejszyć wydatki związane z ogrzewaniem. Podał przykład gminy Jasienica, gdzie koszt takiej 

inwestycji to 14,9 mln zł. z czego dotacja z WFOŚiGW wyniosła 14,86 mln zł. Temat podał do 

rozważenia ewentualnie pod głosowanie. 

Wójt Gminy odpowiedział odnośnie grzania energią geotermalną przez mieszkańców, że musi być 

sieć ciepłownicza. Zauważył, że trzeba byłoby rozeznać temat, gdyż wiązałoby się to z  

wybudowaniem wielu kilometrów sieci ciepłowniczej. 

Radny Walery Majcherczyk odpowiedział, że gmina jest gęsto zabudowana więc może byłoby to 

możliwe, trzeba byłoby wykorzystać fakt, że jest to na dość niskiej głębokości. Zapytał czy będziemy 

inicjować działanie. 

Wójt Gminy zauważył, żeby na razie się wstrzymać, obecnie będzie robiona farma fotowoltaiczna, 

cały czas gmina czeka na środki z KPO i to jest priorytetem. Zgodził się, żeby rozpowszechnić 

informację o istnieniu takich możliwości jak geotermy.  

Radny Mieczysław Moczek zadał pytanie, ile kosztowałoby to mieszkańca gminy. 

Wójt Gminy poprosił, żeby na razie to zostawić, zrobić akcję informacyjną.  

Radny Walery Majcherczyk podkreślił, że skoro jest obecnie zmiana planu miejscowego to można 

byłoby nanieść na mapy również tę sieć albo zabezpieczyć takie miejsca w planie.  

Wójt Gminy zauważył, że być może w przyszłości wykorzystamy geotermy na większą skalę. 

Zaproponował, żeby rozpropagować informacje, ale zwrócił uwagę, że warto jeszcze poczekać, bo 

dla ludzi taki sposób ogrzewania może być zbyt nowoczesny.  

Radny Michał Wandzel zaproponował, żeby jednak tę procedurę uruchomić, aby można było 

sprawdzić możliwości grzania choćby w jakiejś części. 

Wójt Gminy zauważył, że teraz nacisk jest na fotowoltaikę z bankami energii, jest na to bardzo duże 

zainteresowanie, środki z KPO pójdą na pewno na tematy proekologiczne, na razie jednak jeszcze 



tych środków nie ma. 

Radny Zdzisław Świerczek przypomniał prośbę o spotkanie z urbanistą i ustalenie jego daty. 

Wójt Gminy powiedział, że jest w kontakcie z urbanistą. Do końca września składane są wnioski do 

projektu, początkiem października urbanista je zabierze i zostaną one opracowane. Wójt podkreślił, 

że gdy będzie miał projekt, Rada może się z nim nie zgodzić, może przegłosować. Wtedy nastąpi 

zwrot części planu, do ponownej zmiany. Jest to nowa procedura, w której plan jest dokumentem 

nowym, opracowany w nowym systemie.  Zwrócił uwagę, że na terenie gminy Buczkowice mieszka 

11 tys. ludzi, powierzchnia to około 19,5 km2, ludzie chcą jednego, a urząd musi pilnować, żeby 

wszystko  się zgadzało. Poprosił o podjęcie decyzji merytorycznej dopiero przy wizycie planisty. 

Projekt planu będzie udostępniony w BIP-ie, Rada ma prawo zgłosić swoje zastrzeżenia, potem będą 

uzgodnienia z instytucjami, ale w każdym momencie można wnosić uwagi, wtedy będą one 

nanoszone na plan. Następnie będą konsultacje społeczne i podkreślił, że jest to proces długotrwały, 

ale na każdym etapie jest wgląd do planu i przechodzi to przez szczegółową kontrolę Wójta i Rady 

jednocześnie. Trzeba mieć jednak na względzie reakcje mieszkańców na zmiany w planie. Złożył 

prośbę do Przewodniczącego Komisji o rozszerzenie porządku listopadowego posiedzenia. 

Radna Monika Knapek-Skrok zaproponowała, że warto spotkać się z autorami opracowania 

wykorzystania energii geotermalnej, żeby już przy tym planie ogólnym uwzględnić tę sieć 

ciepłowniczą, żeby nie zablokować nowych działań na kolejne 5 lat.  

Wójt Gminy proponuje poczekać na spotkanie w listopadzie i zapytać planistę czy trzeba to 

uwzględniać, a jeśli tak, to niech planista od razu to uwzględni. 

Radny Mieczysław Moczek poparł propozycję spotkania z osobą mającą wiedzę na temat geoterm. 

Radny Walery Majcherczyk potwierdził, że spróbuje zapytać o spotkanie. 

Radna Magdalena Wrona wytłumaczyła, że chodzi o to, aby koniec września nie zablokował 

możliwości zabezpieczenia miejsca w planie ogólnym np. geoterm. Wyraziła chęć współtworzenia 

planu, a jednocześnie obawę, że jeśli Radni złożą wniosek w październiku, to nie będzie on już wzięty 

pod uwagę, a każda uwaga będzie tylko blokować plan bez możliwości jego zmiany. 

Radny Jan Świerczek potwierdził, że każdy wniosek będzie głosowany na Komisji. 

Wójt Gminy potwierdził, że Radni będą mogli wnosić uwagi na każdym etapie, a po złożeniu 

wniosków będzie już wiadomo czego oczekują mieszkańcy. W październiku/listopadzie będzie już 

stworzony nowy dokument planistyczny i będzie to materiał wyjściowy do dyskusji. 

Radny Jan Świerczek poruszył temat oświetlenia boiska w Rybarzowicach przy ulicy Topolowej. 

Zwrócił uwagę, że przy organizowanych tam wieczornych imprezach jest ciemno. 

Wójt Gminy powiedział, że koszt to kilkadziesiąt tysięcy zł, a podczas imprez organizatorzy 

zapewniają swoje oświetlenie. Kolejna sprawa to kwestia miejsca, którego może braknąć, aby to 

oświetlenie postawić. Poza tym bardzo długi jest czas oczekiwania na przyłącze z Tauronu, 

należałoby przy tym postawić nowe słupy, zrobić uzgodnienia, projekt, warunki. 

Radny Jan Świerczek stwierdził, że da się to załatwić szybciej, bo na potrzeby  budowy podłączenie 

energii jest szybsze do uzyskania, do pół roku byłyby przyłącza. 



Wójt Gminy powiedział, że tam nie ma budowy, to co w tej chwili tam świeci jest z zasilania 

ulicznego, trzeba byłoby zrobić całkowicie nową instalację, która może się nie zmieścić. Trzeba 

zaplanować to w budżecie, tego typu kwestii nie załatwimy na już. 

 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radny Jan Świerczek zakończył posiedzenie 

Komisji. 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.59  

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radny Jan Świerczek 

 

Protokołowała: 

Natalia Górna-Gawron 

 

 

  


